Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d6 . 04  2017г. с.Таштып № '/Sty
О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» •

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», законом Республики Хакасия от
17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в связи с
ухудшением паводковой ситуации в районе с.Арбаты, руководствуясь п.7, п.21
4,1 ст.8, п.З ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от
15.11.2005 г. постановляю:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на
территории Таштыпского района с 12-00 часов 16 апреля 2017года. Объявить
зоной «Чрезвычайная ситуация» территорию села Арбаты и его окрестности.

2, Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при Администрации Таштыпского района
(А.В.Чаптыков) принять на себя руководство функционирования Таштыпского
районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Республики Хакасия единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.